[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2019 № 16
с. Ельцовка

О повестке дня очередной пятнадцатой сессии Ельцовского районного Совета депутатов шестого созыва

В соответствии со статьей 20 Регламента Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня пятнадцатой сессии Ельцовского районного Совета депутатов шестого созыва, включив следующие вопросы:

1. О результатах работы административных комиссий Ельцовского района в первом полугодии 2019 года.

Доклад: С.С. Берсенёв – начальник юридического отдела Администрации Ельцовского района Алтайского края.

Содоклад: А.И. Худяков – глава Администрации Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края;

В.Э. Барбанаков – глава Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края;

С.В. Федосов – глава Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края;

Н.Н. Некипелова – глава Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края;

Л.И. Криволуцкая – глава Администрации Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края;

М.В. Калачёва – глава Администрации Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

 (Внесен: Администрацией Ельцовского района Алтайского края).

2. Отчёт начальника пункта полиции по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный» о деятельности пункта полиции за 6 месяцев 2019 года.

Доклад: Н.И. Пустовой – начальник пункта полиции по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный».

(Внесен: Пунктом полиции по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный»).

3. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.05.2009 года № 135 «Об установлении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений».

Доклад: С.С. Берсенёв – начальник юридического отдела Администрации Ельцовского района Алтайского края.

 (Внесен: Администрацией Ельцовского района Алтайского края).

4. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 25.12.2018 года № 66 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2019 год».
Доклад: И.Н. Вебер – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

 (Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

5. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 11.03.2019 года № 1 «О возложении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

6. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 13.11.2018 г. № 57 «Об утверждении Соглашения  о передаче контрольно-счетному органу Ельцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

7. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 13.11.2018 г. № 58 «Об утверждении Соглашения  о передаче контрольно-счетному органу Ельцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

8. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 13.11.2018 г. № 59 «Об утверждении Соглашения  о передаче контрольно-счетному органу Ельцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Новокменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

9. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 13.11.2018 г. № 60 «Об утверждении Соглашения  о передаче контрольно-счетному органу Ельцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

10. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 13.11.2018 г. № 61 «Об утверждении Соглашения  о передаче контрольно-счетному органу Ельцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

11. О признании утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов от 13.11.2018 г. № 62 «Об утверждении Соглашения  о передаче контрольно-счетному органу Ельцовского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

Доклад: А.В. Онучина – Председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

12. О рассмотрении ходатайства Администрации Ельцовского района Алтайского края от 2019 года № 758 «О выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов в целях погашения задолженности в 2019 году».

Доклад: С.А. Рябьева – И.о. главного бухгалтера Администрации Ельцовского района.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района Алтайского края).

13. О предоставлении МУП ЖКХ «Ельцовское» муниципальной гарантии в обеспечении обязательств по оплате поставленного товара

Доклад: А.Н. Феоктистов – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ельцовского района.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района Алтайского края).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов
                                                           А.В. Онучина